
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о8.
О внесении изменений в постановление мэра 

от 13 ноября 2015 года № 179-п «Об утверждении 
Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Установление опеки и 

попечительства по договору об осуществлении опеки 
или попечительства»

В соответствии с протестом прокуратуры города Аргун от 29 августа 
2025 года № 7-15-25/Прдп255-25-20960006, в целях приведения 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Установление опеки и попечительства по договору об осуществлении опеки 
или попечительства», утвержденного постановлением мэра от 13 ноября 2015 
года № 179-п, в соответствие с действующим законодательством, 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
мэра города Аргун от 1 декабря 2020 года № 74-п «О разработке и 
утверждении органами местного самоуправления муниципального 
образования город Аргун административных регламентов осуществления 
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг на 
территории муниципального образования город Аргун и о признании 
утратившим силу постановление мэра города Аргун от 12 июля 2012 года 
№ 53-п «О разработке и утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных 
функций», руководствуясь статьей 63 Устава городского округа город Аргун, 
утвержденного решением Совета депутатов г. Аргун от 3 августа 2021 года 
№35 и на основании статьи 7, части 6 статьи 43 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в постановление мэра от 13 ноября 2015 года № 179-п «Об 
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Установление опеки и попечительства по договору об осуществлении 
опеки или попечительства» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.5. регламента в следующей редакции:
«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 



2 

предоставление муниципальной услуги ( с указанием их реквизитов и 
источников официального опубликования) размещен на официальном сайте 
Мэрии в сети «Интернет» в разделе «Документы» и на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг.»; 

1.2. Дополнить пункт 2.6. регламента следующим подразделом: 
«Запрещается требовать от заявителя: 
представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи 
с предоставлением государственной услуги; 

представления документов и информации, которые в соответствии 
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными 
правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, 
предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, 
органов местного самоуправления и · ( или) подведомственных 
государственным органам и органам местного самоуправления организаций, 
участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, 
за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального 
закона № 210-ФЗ; 

представления документов и информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 
приеме документов, необходимых для предоставления государственной или 
муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 
муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 
части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте мэрии в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 
Аргунской городской газете «Аргун». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Мэр И.А. Масаев 


